РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «14» декабря 2020 года                                                                                                           №87
г. Светлогорск
О принятии в первом чтении бюджета
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, учитывая экспертное заключение контрольно-счетной комиссии, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании  «Светлогорский городской округ» от 29 октября 2018 года №38, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении бюджет муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 663 699,32 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 674 538,21 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме 10 838,89 тыс. рублей;

 - верхний предел муниципального долга на 01 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 541 330,88 тыс. рублей, на 2023 год - в сумме 563 377,76 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2022 год в сумме 541 330,88 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 581,08 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 563 377,76 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 19 341,89 тыс. рублей;

- дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,00 тыс. руб.;

 - верхний предел муниципального долга на 01 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей, на 01 января 2024 года в сумме 0,00 тыс.  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить нормативную величину Резервного фонда на 2021 год в сумме  2500,0 тыс. рублей, в том числе фонд по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 500,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2500,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2500,0 тыс. рублей.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2021 год в сумме 67 386,04 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 10 366,26 тыс. рублей,  на 2023 год в сумме 8 886,48 тыс. рублей.

6. Установить, что налоговые и неналоговые доходы бюджета в 2021 году формируются за счет источников формирования доходов бюджета (Приложение).

7. В соответствии с показателями Прогноза социально - экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов индекс потребительских цен (декабрь к декабрю предыдущего года)  прогнозируется на 2021 год в размере 104,2 %, на 2022 год – 104,0%, на 2023 год – 104,0%.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
10. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
 муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

                                            А.В. Мохнов

Приложение

к  решению окружного Совета  депутатов

муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»

от «14» декабря 2020 года №87
Источники формирования налоговых и неналоговых доходов

бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ»

в 2021 году
I. Федеральные налоги и сборы
1. Налог на доходы физических лиц - по нормативу 33 процентов контингента налога, взимаемого с плательщиков Светлогорского района.
2. Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации - по нормативу 0,190%;

3. Государственная пошлина (подлежащая зачислению по месту регистрации совершения юридически значимых действий или выдачи документов) - 100 процентов.

II. Региональные налоги

4. Налог на имущество организаций - по нормативу 25 процентов контингента налога, взимаемого с плательщиков Светлогорского округа.
III. Местные налоги
5. Налог на имущество физических лиц – 100 процентов контингента;

6. Земельный налог – 100 процентов контингента.

IV. Специальные налоговые режимы
7. Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения - по нормативу 25 процентов от контингента налога, взимаемого с плательщиков Светлогорского округа.

8. Минимальный налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – по нормативу 25 процентов от контингента налога, взимаемого с плательщиков Светлогорского округа.

9. Патентная система налогообложения - по нормативу 100 процентов контингента

V. Неналоговые доходы
10. Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных - по нормативу 100 процентов;

11. Доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных - по нормативу 100 процентов.
12. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей;
13. Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями.

14. Плата за негативное воздействие на окружающую среду - 60 процентов контингента платы.

15. Доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Светлогорского округа, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50 процентов.

16. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений) - по нормативу 100 процентов.

17. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Светлогорского округа, - по нормативу 50 процентов.

18. Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах Светлогорского округа, после разграничения государственной собственности - по нормативу 100 процентов.

19. Средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного муниципальным образованиям, и иные суммы принудительного изъятия.

20. Инициативные платежи;
21. Другие доходные источники, предусмотренные законодательством и подлежащие зачислению в бюджет Светлогорского городского округа.

2